# Información general



Estando limitado el aforo del salón donde se celebran las Jornadas, se atenderá al orden cronológico de recepción hasta completar el máximo posible de asistentes, teniendo preferencia los miembros de la Asociación Española de Abogados Especializados en Responsabilidad Civil y Seguro y de la Sección de Responsabilidad Civil y Seguro del Ilustre Colegio de Abogados de Málaga.



# Organización

Asociación Española de Abogados Especializados en Responsabilidad Civil y Seguro. Vocalía de Málaga

Delegación de Ronda del Ilustre Colegio de Abogados de Málaga

Sección de Responsabilidad Civil y Seguro del Ilustre Colegio de

Comisión organizadora:

D. Javier López y García de la Serrana. Secretario General de la Asociación.

D. Andrés López Jiménez. Vocal de Andalucía-Centro de la Asociación.

D. Juan Carlos Céspedes Villalba Sección de Responsabilidad civil y seguro del ICAMALAGA.

D<sup>a</sup>. Auxiliadora Cansino Carrillo. Sección Responsabilidad Civil y Seguros del ICAMALAGA.

D<sup>a</sup>Aurea Perez-Clotet Mora. Delegada de Ronda del ICAMALAGA.

D Salvador Carrasco Marín. Letrado Ronda. ICAMALAGA

# KIII JORNADAS SOBRE RESPONSABILIDAD CIVIL

ORGANIZADAS POR LA SECCIÓN DE RESPONSABILIDAD CIVIL Y SEGURO DEL ILUSTRE COLEGIO DE ABOGADOS DE MÁLAGA Y POR LA ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN RESPONSABILIDAD CIVIL Y SEGURO (VOCALÍA DE MÁLAGA)

Colabora:

Delegación de Ronda Ilustre Colegio de Abogados de Málaga





Sede de las Jornadas: Palacio de Congresos de Ronda (Convento de Santo Domingo) RONDA

Fecha: 16 DE JUINIO DE 2017



## VOCALÍA DE MÁLAGA

09:30-09:45 - Recepción de asistentes y entrega de documentación.

09:45— Inauguración de las jornadas.

10:00 - 11:00. Primera ponencia: "El seguro obligatorio de viajeros (SOVI)"

### Ponente:

Don Juan Antonio Belón Laurín, Responsable de Siniestro de Willis Towers Watson

11:00— 11:20. Pausa café

11:30—12:30. Segunda ponencia "La reclamación previa. Requisitos para su admisión.

### Ponente:

Doña Soledad Velázquez Moreno. Magistrada de la Iltma. Audiencia Provincial de Málaga

### 12:30—13:30 Tercera Ponencia:

"La responsabilidad civil profesional del abogado. Criterios jurisprudenciales. Aseguramiento "

Ponentes don Gonzalo Costas Barcelón. Abogado del Ilustre Colegio de Málaga.

### 17:00— Cuarta Ponencia:

"El Baremo de la Ley 35/2015. Conceptos indemnizables."

### Ponente:

Don Miguel Pascuau Liaño Magistrado de la Sala Civil y Penal del TSJ de Andalucía.

18:00— Mesa redonda: "Comentarios a las primeras resoluciones judiciales del nuevo Baremo."

19:00 Clausura de las jornadas

21:15 Cena de Gala



# Boletín de inscripción a las jornadas

XIII Jornadas sobre Responsabilidad Civil y Seguro

Nombre			
Apellidos			_
Dirección			_
C.P.		Ciudad	_
Teléfono		Fax	_
Especializado	os en Respons Responsabilidad	ición Española de Aboga abilidad Civil y Seguro o a Civil y Seguro del Ilustre Colo	a I
		SI NO	
		(táchese lo que no proceda)	
En	, a de	de 2.017	

### Inscripción a las Jornadas:

Enviar este boletín junto con la copia de la transferencia por el importe de la cuota de inscripción a la c/c **ES16 0075 0014 9406 0002 9158** del Banco Popular a la siguiente

# DIRECCION DE CORREO ELECTRONICO: secretariarcmalaga@gmail.com

### CUOTA DE INSCRIPCIÓN.

- Pertenecientes a la Asociación o Icamalaga, sin asistencia a la cena de gala 60.- €
- No pertenecientes a la Asociación o Icamalaga  $\,$  sin asistencia a la cena de gala  $\,$  80  $\in$
- No pertenecientes a la Asociación o Icamalaga con asistencia a la cena de gala −  $110 \in$